

## PGR-y przygotowują się do wprowadzenia systemu trawopolnego

(f) Oparając się na bogatych doświadczeniach i osiągnięciach rolnictwa radzieckiego, PGR-y przygotowują się do planowego zastosowania na szeroką skalę systemu trawopolnego Wiliamsa. System trawopolny polega przede wszystkim na wprowadzeniu do płodozmianu wieloletnich upraw traw z roślinami motylkowymi, które przyczyniają się do polepszenia struktury gleby.

Przygotowując się do prowadzenia płodozmianów trawopolnych już w roku przyszłym, w wybranych gospodarstwach zorganizowano specjalne grupy pracowników, które zajęły się opracowaniem planów prawidłowego rozmieszczenia roślin uprawnych w płodozmianie, uwzględniając miejscowe warunki i potrzeby gospodarstw. W planach tych zwraca się również uwagę na wykorzystanie wszystkich zasobów produkcyjnych — m.in. sił roboczych, inwentarza żywego, sprzętu itp.

Stosowanie płodozmianu trawopolnego ułatwi PGR-om systematyczne podnoszenie żywności gleby, przyczyni się do wzrostu plonów a jednocześnie da obniżkę kosztów własnych produkcji i hodowli.

Płodozmiany trawopolne w PGR-ach wprowadzone zostaną w ścisłym powiązaniu z planem państwowym produkcji zbóż, okopowych i rozwoju hodowli, przy dokładnym uwzględnieniu właściwości poszczególnych gospodarstw. Doświadczenia zdobyte przy wprowadzaniu systemu trawopolnego, państwowe gospodarstwa rolne przekazują będą spółdzielniom produkcyjnym oraz mało i średniorolnym chłopom. (PAP).

## Blisko 15 mln. mieszkańców Trizonii wypowiedziało się przeciwko wojennej polityce Adenauera

(f) BERLIN (PAP). Jak podaje agencja ADN z Duesseldorfu, do dnia 18 bm. 14.918.210 mieszkańców Niemiec zachodnich wypowiedziało się w referendum ludowym przeciwko bonkskiemu „układowi ogólnemu”, za zawarciem traktatu pokojowego z Niemcami.

W związku z tym zachodnio-niemiecka organizacja walcząca o porozumienie między Niemcami i sprawiedliwy traktat pokojowy opublikowała oświadczenie, które podkreśla, że naród niemiecki, aby zapewnić pokój i jedność Niemiec, winien nie dopuścić do ratyfikacji bonkskiego układu wojennego.

## Zbrodniarz wojenny, h. marszałek hitlerowski List zwolniony z więzienia przez władze USA

(f) BERLIN (PAP). Jak podaje agencja ADN z Bonn, 24 bm. na rozkaz wysokiej komisji amerykańskiej zwolniony został z więzienia w Landsbergu b. marszałek hitlerowski List, jeden ze zbrodniarzy wojennych. List skazany został w Norymberdze za zbrodnie przeciwko ludzkości na karę dożywotniego wię-

zienia. Należy on do „czolowych” przedstawicieli grupy blisko 3.000 zbrodniarzy wojennych, którzy dzięki „staraniom” rządu bonkskiego zostali uwolnieni, aby w przyszłości zająć stanowiska kierownicze w zachodnio-niemieckiej armii niemieckiej.

## Ludność Solingen wybrała na burmistrza komunistę

(f) BERLIN (PAP). W Solingen (Zagłębie Ruhry) odbyły się niedawno wybory burmistrza. Został nim radny komunistyczny Alfred Schlichter. Na kandydaturę jego głosowali zgodnie radni socjaldemokratyczni, komunistyczni oraz przedstawiciele

związku wolnej unii socjalnej (FSU). Dzięki wspólnej akcji socjaldemokratów i komunistów udarmonio wybór kandydata z adenaurowskiej partii CDU, gorliwego rzecznika agresywnego „układu ogólnego”.

## Biuro Polityczne KP Belgii o pogarszającej się sytuacji gospodarczej kraju

(f) BRUKSELA (PAP). Dziennik „Drapeau Rouge” opublikował komunikat Biura Politycznego Belgijkiej Partii Komunistycznej o sytuacji politycznej w kraju. Biuro Polityczne stwierdza, że równoległe z pogarszaniem się sytuacji politycznej i ekonomicznej koła rządzące i przedsiębiorcy wzmagają atak na stopę życiową klasy robotniczej. Wzrastają koszty utrzymania. Szereg kroków podjętych ostatnio przez rząd pogorszył sytuację bezrobotnych. Pogarsza się sytuacja w dziedzinie ubezpieczeń socjalnych. W większości galezi przemysłu brak elementarnego bezpieczeństwa pracy; nie ma dnia bez katastrof w wypadkach śmierci robotników przy pracy.

Biuro Polityczne wskazuje na konieczność działania wszystkich ludzi pracy w obronie swych praw, by odeprzeć ataki rządu i przedsiębiorców na stopę życiową mas pracujących. Należy walczyć o zwiększenie zatrudnienia robotników przez wzmocnienie wymiany handlowej z krajami Wschodu. Biuro Polityczne wzywa m. in. do walki o podniesienie emerytur i polepszenie ubezpieczeń socjalnych.

## Wielka demonstracja młodzieży francuskiej na rzecz uwolnienia Le Leapa

(f) PARYŻ (PAP). Staraniem Związku Zawodowców okręgu paryskiego, wchodzących w skład CGT oraz Związku Młodzieży Republikańskiej odbyła się w Paryżu „Dzień walki o uwolnienie Le Leapa i 4 przywódców Związku Młodzieży Republikańskiej” przebiegających nadal w więzieniu.

Mimo zakazu prefekta policji, kilkadziesiąt delegacji młodzieży pracującej Paryżu udało się do koszar, w których znajdują się biura sędziów śledczych z ządaniem natychmiastowego uwolnienia aresztowanych patriotów. Cały rejon w pobliżu

## Potężny strajk włóknarzy w Rio de Janeiro

(f) NOWY JORK (PAP). — Jak donoszą ze stolicy Brazylii, Rio de Janeiro, wybuchł tam niedawno strajk przeciwko 30.000 robotników przemysłu tekstyl-

ny, którzy domagają się poprawy warunków bytu. Wszystkie fabryki tekstylne w Rio de Janeiro zostały unieruchomione.

# Słowa Stalina wskazują drogę do odprężenia sytuacji międzynarodowej

## Prasa i agencje zachodnie o wywiadzie towarzysza Stalina

(f) Odpowiedź Józefa Stalina na pytania korespondenta „New York Times”, Restona, odbyły się niezwykle głębokim echem na całym świecie. Prasa światowa i rozgłoszenie radiowe wszystkich krajów podały tekst wypowiedzi Józefa Stalina, stanowiący nowy dobitny dowód konsekwentnej polityki pokojowej Związku Radzieckiego. W krajach obozu pokoju rozgłoszenie radiowe kilkakrotnie powtarzało tekst wywiadu, a prasa zamieściła go na czołowych miejscach, podkreślając w komentarzach i w tytułach

niezwykle doniosłe znaczenie słów Stalina dla całej ludzkości. W krajach kapitalistycznych, a zwłaszcza w Stanach Zjednoczonych, w Anglii, we Francji, w Niemczech zachodnich, w Japonii — wywiad Józefa Stalina jest przedmiotem powszechnego zainteresowania, gdyż przeciętny obywatel widzi w nim drogę do zachowania i utrwalenia pokoju. Fakt ten wynika bezpośrednio z pierwszych doniesień agencji zachodnich, a więc agencji Reutersa, United Press, AFP,

James Reston zamieścił w „New York Times” artykuł, w którym doszedł do wniosku, że odpowiedzi Józefa Stalina „budzą zachętę do szukania pokojowego rozwiązania problemów”. Parwsi dziennik „Humanite” podkreśla, że wywiad Józefa Stalina jest „nowym budzącym oświecenie potwierdzeniem woli pokoju, ożywiającej naród radziecki”. Jak wynika z depesz agencji prasowych ze Stanów Zjedno-

zonych, słowa Józefa Stalina wywołały potężne wrażenie w amerykańskiej opinii publicznej. W związku z tym machina propagandowa podległa wojennym usiłującym podjąć kampanię, zmierzającą do zmniejszenia głębokiego echa wypowiedzi Stalina. Lecz nawet z komentarzy i notatek amerykańskiej prasy reakcyjnej przebiega bezsporny fakt, że znaczna większość narodu amerykańskiego przyjęła słowa Józefa Stalina, jako wskazanie drogi do rozładowania napięcia międzynarodowego. (PAP)

## Rosną i rozwijają się wielkie budowle planu 6-letniego

Trwa budowa dalszych 25 bloków na MDM — Szybkie tempo budowy obiektów cementowni Rejowiec II

(f) Nieprzerwanie trwają prace przy rozbudowie Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkaniczej. Obecnie w budowie znajduje się 25 bloków mieszkalnych. Przewiduje się, że 5 spośród tych bloków o kilkuset izbach, budowniczo MDM przekazała mieszkańcom stolicy w najbliższym czasie. M. in. odwany zostanie do użytku wielki blok przy ul. Nowomarszałkowskiej. Jednocześnie przystąpiono tu do rozbioru ruin w miejscu, gdzie założone będą fundamenty nowego domu.

W tych dniach rozpoczęto na MDM-ie przy ul. Litewskiej zdejmnianie rusztowań z bloków, które otrzymały już elewacje z tynków szlachetnych. Poważnie zaawansowane są roboty przy zabudowie Pl. Zbawiciela. Po stronie wschodniej placu kończy się wykopy fundamentowe pod dwa duże bloki, których budowę rozpocznie się w początkach przyszłego roku. (PAP)

(f) Zwiększające się ilości penicyliny — cennego leku krajowej produkcji, zawdzięczamy pełnej poświęcenia pracy i ofiarności załogi Tarchomińskich Zakładów Farmaceutycznych. Jej poważnym sukcesem w minionym okresie była wyprodukacja penicyliny tzw. bezpostaciowej. W bież. roku przed załoga Tarchomińska stanęła odpowiedzialnie zadanie przejścia na produkcję szlachetniejszego rodzaju penicyliny, tzw. krystalicznej (białej). Przy uruchamianiu produkcji penicyliny krystalicz-

nej wyłonili się — szczególnie w oddziale krystalizacji — poważne trudności wynikające z nowej technologii. Nowości procesu produkcyjnego wymagała pewnego okresu dla opanowania go przez personel obsługujący aparaturę. Z pomocą przyszli pracownicy Instytutu Farmaceutycznego. Przeprowadzono setki prób, ujawniono przyczyny trudności. Znaczną poprawą nastąpiła w połowie października br. Jest to dużej mierze zasługa zespołu oddziału krystalizacji, a w szczególności jego kierownika

## Zakłady Tarchomińskie usprawniają produkcję penicyliny

podgrzewania wody i kruszywa, wybudowano szereg ciepłaków. Robotnicy zostali zapatrzeni w ciepłą odzież zimową. Warunki bytowe załogi wznoszącej ten wielki obiekt przemysłowy stale się poprawiają. M. in. w roku bież. wybudowano w pobliżu cementowni 35 dwurodzinnych domków. Wprowadzają się do nich produkujący robotnicy, racjonalizatorzy i członkowie personelu technicznego.

Załoga Tarchomińska nie porzeka na dotychczasowych osiągnięciach. Czynione są wysiłki w celu dalszego zwiększenia wydajności pracy, aby dobrze przygotować się do czekających załogę w 1953 r. jeszcze trudniejszych zadań. W przyszłym bowiem roku nie tylko znacznie zwiększy się produkcja penicyliny krystalicznej, ale rozpoczęta zostanie również produkcja nowego rodzaju penicyliny, tzw. prokainowej. Zaletą tej penicyliny jest dłuższy okres jej działania w organizmie.

W przyszłym roku planuje się również uruchomienie, opracowywanej obecnie przez Instytut Farmaceutyczny, produkcji pastylek, maści oraz kropli penicylinowych. (PAP)

inż. Lasoty, technika Zboińskiego oraz mgr. Elsnera z Instytutu Farmaceutycznego. Dzięki znalezieniu właściwych metod produkcji i opanowaniu ich w skali technicznej, doświadczenia aparaturowe w oddziale krystalizacji: Sylwester Syska, Stanisław Laszkiewicz i Bronisław Rokicki zaczęli osiągać coraz lepsze wyniki.

## Tysiące młodzieży wstępują w szeregi ZMP

(f) Kampania wymiany legitymacji członkowskich w Związku Młodzieży Polskiej jeszcze bardziej wzmocniła autorytet i wpływ tej organizacji wśród młodzieży niezrzeszonej. Najlepsi spośród niej, produkujący w pracy zawodowej, a także i w pracy społecznej chłopcy i dziewczęta zgłaszają chęć wstąpienia do ZMP, aby w jego szeregach lepiej służyć swej Ludowej Ojczyźnie. Już w pierwszej fazie kampanii wymiany legitymacji do ZMP zgłoszyły się setki młodzieży.

Do organizacji ZMP w zakładach pracy woi. katowickiego, w czasie pierwszych zebrań, przedstawiających uroczystość wreczenia nowych legitymacji, zgłosiło się ok. 900 młodych robotników i robotnic.

Wśród 15 nowoprzyjętych do ZMP pracowników huty „Ferrom” znajdują się: robotnik z odlewni — Konrad Gawliczek,

z najlepszą młodzieżą naszego kraju walczyć o Polskę silną i uprzemysłowaną, o dobrobyt dla ludzi pracy”. Znaczenie wzrosła również w okresie kampanii wymiany legitymacji liczba członków ZMP w woj. krakowskim. Przeszło 1.000 młodych przodowników pracy, nauki i pracy społecznej zasiliło tam szeregi produkującej organizacji młodzieży.

## Brutalne pogwałcenie granicy polskiej przez samolot USA

Z pokładu amerykańskiego samolotu zrzucono 2 szpiegów i dywersantów

PAP upoważniony jest podać następująco: W dniu 4 listopada br. samolot amerykański, który wystrzelił z lotniska amerykańskiego Wiesbaden (amerykańska strefa okupacyjna w Niemczech zachodnich), po przelecie nad Niemcami zachodnimi, wyspa Bornholm i Szwecją naruszył granice Państwa Polskiego w punkcie położonym około 20 km od Darłowa i wlebiając się w terytorium Państwa Polskiego na odległość ok. 70 km, dokonał w rejonie Mizdowa, pow. Miastko, woj. Koszalin, zrzutu dwóch dywersantów wraz ze

sprzetem, po czym zawrócił lecąc tą samą trasą. Zrzucony przez samolot amerykański szpieg i dywersant Skrzyżowski Stefan i Sosnowski Dionizy przeszukani byli na specjalnym kursie dywersji, wywiadu i radiolączności, zorganizowanym przez wywiad amerykański przy pomocy używanej przez ten wywiad tzw. delegatury WIN oraz innych re-akcyjnych odprysków za granicą. Zostali oni przeszkoleni na specjalnym kursie dywersji, wywiadu i radiolączności, zorganizowanym przez wywiad amerykański. W organizowaniu tego kursu współdziałały jak najbardziej zdraździe, zbrodnicze elementy z tzw. delegatury WIN i innych grup emigracyjnych obozu pokoju, w tym sposób raz jeszcze demaskowany został w całej okolicy antypolski charakter tzw. „emigracji”, która odlatyła ze całkowitą na usługi imperializmu amerykańskiego i jego neohitlerowskich sojuszników, która stała się narzędziem

dywersantów na terytorium Państwa Polskiego świadczą nie-źbiecie o wyjątkowo cynicznych metodach wrożej akcji imperializmu amerykańskiego przeciwko suwerennemu Państwu Polskiemu i najżywciejszym interesom całego narodu.

Akt ten dokonany wobec państwa, z którym Stany Zjednoczone utrzymują normalne stosunki dyplomatyczne, jest brutalnym pogwałceniem obowiązującej norm prawa międzynarodowego i wymownym świadectwem agresywnych, antypolskich kłopotów amerykańskich kół rządzących. (PAP)

## Wiele dolarów i wiele wysiłków wkładają imperialiści w walkę przeciwko naszemu narodowi. Ale te szpiegowskie inżynierie nie przyniosą oczekiwanego dywidendy. Wprost przeciwnie — na swych kontaktach z naszym narodem, zjednoczonym, swa czynnością i swa ofiarną pracą nad rozwojem naszej Ojczyzny krzywdzą naszy amerykańskich imperialistów, unicestwiają ich próby i uniemożliwiają nasłanyh agentów. Te próby uroguh Polski spod znaku Wall Street znostracują całego naszego narodu, mobilizując go do jeszcze wydatniejszej pracy i walki o realizację naszych planów gospodarczych o dalsze umocnienie sil naszej Ojczyzny i Jej niepodległości.

## Z pobytu delegacji TPPR w Związku Radzieckim

(f) MOSKWA (PAP). Delegacja Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej, przebywająca w ZSRR, zwiedziła ostatnio Armenię radziecką, zapoznając się z gospodarką kolchozową, zakładami przemysłowymi, instytucjami kulturalnymi i stolicą Republiki.

Przewodniczący delegacji Stefan Matusewicz udzielił korespondentowi TASS w Erywaniu wywiadu, oświadczając m. in. „Pobyt w Armenii radzieckiej i spotkania z mieszkańcami Republiki pozbudowała na zawsze w naszej pamięci. Przekonałiśmy się, że życie narodu ormiańskiego, odrodzonego dzięki ustroju radzieckiemu, jest jasnym dowodem triumfu mądrej leninowsko-stalinowskiej polityki narodowościowej.

Wszędzie w Republice widzieliśmy dowody umiejętnej planowania i oszczędnej gospodarki. Podczas pobytu delegacji w stacji traktorowo-maszynowej w Artaszacie oraz w zakładach budowy obrabiarek im. Dzierżyńskiego szczególnie podobało nam się to, że praca ludu zorganizowana jest w oparciu o zasady naukowe.

(f) MOSKWA (PAP). Po przeżyciu trzytygodniowym pobycie w Związku Radzieckim, delegacja Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej, która bawiła w ZSRR na zaproszenie Wschodniozwiązkowego Towarzystwa Łączności Kulturalnej z Zagranicą, opuściła w piątek 26 bm. Moskwę, udając się do Warszawy. W przeddzień wyjazdu odbyło się na cześć delegacji polskiej przyjęcie, zorganizowane przez Wschodniozwiązkowe Towarzystwo Łączności Kulturalnej z Zagranicą.

## Wielki strajk w Rio de Janeiro

(f) NOWY JORK (PAP). — Jak donoszą ze stolicy Brazylii, Rio de Janeiro, wybuchł tam niedawno strajk przeciwko 30.000 robotników przemysłu tekstyl-

ny, którzy domagają się poprawy warunków bytu. Wszystkie fabryki tekstylne w Rio de Janeiro zostały unieruchomione.

Wielki strajk w Rio de Janeiro wywołał potężne wrażenie w amerykańskiej opinii publicznej. W związku z tym machina propagandowa podległa wojennym usiłującym podjąć kampanię, zmierzającą do zmniejszenia głębokiego echa wypowiedzi Stalina. Lecz nawet z komentarzy i notatek amerykańskiej prasy reakcyjnej przebiega bezsporny fakt, że znaczna większość narodu amerykańskiego przyjęła słowa Józefa Stalina, jako wskazanie drogi do rozładowania napięcia międzynarodowego. (PAP)

Wielki strajk w Rio de Janeiro wywołał potężne wrażenie w amerykańskiej opinii publicznej. W związku z tym machina propagandowa podległa wojennym usiłującym podjąć kampanię, zmierzającą do zmniejszenia głębokiego echa wypowiedzi Stalina. Lecz nawet z komentarzy i notatek amerykańskiej prasy reakcyjnej przebiega bezsporny fakt, że znaczna większość narodu amerykańskiego przyjęła słowa Józefa Stalina, jako wskazanie drogi do rozładowania napięcia międzynarodowego. (PAP)

## Podział dochodu w spółdzielni produkcyjnej



Produkcja spółdzielni produkcyjnej w Wionczemnie pow. Go. stynin przystąpiła jako pierwsza w woj. warszawskim do podziału dochodów między członków spółdzielni. Spółdzielnia liczy 58 członków, którzy pracując razem ze swymi rodzinami wyrobili 13.820 sztuk obrabiarek. Członek spółdzielni, Franciszek Kiełbasa, wyrobił 357 sztuk obrabiarek, za które otrzymał oprócz pieniędzy 3.000 kg zboża, 85 kg cukru oraz inne produkty. Na zdjęciu: F. Kiełbasa odbiera z magazynu zboże. Obok magazynier Józef Pawłowski. Foto CAF

## Opera Poznańska wystawiła w Moskwie „Bunt Żaków”

Spotkanie artystów polskich z przedstawicielami pracowników sztuki Moskwy

(f) MOSKWA (PAP). Występy Polskiej Państwowej Opery im. Stanisława Moniuszki cieszą się w Moskwie dużym powodzeniem. Dnia 23 bm. zespół polski zapoznał publiczność moskiewską z operą „Bunt Żaków”, której kompozytorem jest laureat Nagrody Państwowej Tadeusz Szeliński. Główne role wykonali: Emma Szabraska, Maria Sowinska, Jerzy Adamczewski, Adam Łukasik i in. Orkiestra dyrygował Henryk Czyż. Publiczność zgłaszała artystom polskim serdeczne owacje.

W imieniu delegacji polskiej odpowiedział gospodarzem Zygmunt Małkowski: „Jesteśmy głęboko wzruszeni serdecznym przyjęciem, z jakim spotkali się w Związku Radzieckim. Naród polski odczuwa na każdym kroku ogromną, bezinteresowną pomoc braterską, jakiej mu udziela ZSRR. Pobyt nasz w Moskwie — to nowa, piękna karta w historii przyjaźni bratnich narodów Związku Radzieckiego i Polski, w historii polsko-radzieckiej współpracy kulturalnej.

Dnia 24 bm. w Centralnym Domu Pracowników Sztuki w Moskwie odbyło się spotkanie artystów polskich z przedstawicielami pracowników sztuki stolicy radzieckiej. W spotkaniu tym wzięli udział wybitni radzieccy muzycy, malarze, artyści, ambasador PRL Lewkowski i członkowie ambasady polskiej. Artysta ludowa ZSRR Waleria Barsowa oświadczyła, zwracając się do artystów polskich:

„Po przemówieniach odbył się koncert, w którym wzięli udział artyści polscy i artyści moskiewscy. Spotkanie upłynęło w serdecznej, przyjaźnej atmosferze.

W imieniu pracowników sztuki radzieckiej witam Was gorąco, jako przedstawicieli przyjaźniowego, miłującego wolność, utalentowanego narodu polskiego, który pod kierownictwem swego wodza Bolesława Bieruta

## Z pobytu delegacji TPPR w Związku Radzieckim

(f) MOSKWA (PAP). Delegacja Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej, przebywająca w ZSRR, zwiedziła ostatnio Armenię radziecką, zapoznając się z gospodarką kolchozową, zakładami przemysłowymi, instytucjami kulturalnymi i stolicą Republiki.

Przewodniczący delegacji Stefan Matusewicz udzielił korespondentowi TASS w Erywaniu wywiadu, oświadczając m. in. „Pobyt w Armenii radzieckiej i spotkania z mieszkańcami Republiki pozbudowała na zawsze w naszej pamięci. Przekonałiśmy się, że życie narodu ormiańskiego, odrodzonego dzięki ustroju radzieckiemu, jest jasnym dowodem triumfu mądrej leninowsko-stalinowskiej polityki narodowościowej.

## Wielki strajk w Rio de Janeiro

(f) NOWY JORK (PAP). — Jak donoszą ze stolicy Brazylii, Rio de Janeiro, wybuchł tam niedawno strajk przeciwko 30.000 robotników przemysłu tekstyl-

ny, którzy domagają się poprawy warunków bytu. Wszystkie fabryki tekstylne w Rio de Janeiro zostały unieruchomione.

**BZIS W NUMERZE:**  
ZBIGNIEW OSTEN: Chłopi wsielają walcę o ziemię  
Z ZAGADNIEN PARTYJNYCH  
E. WYRA, kierownik wydziału wycieczek KW ZZZR w Katowicach: Zbliżają się aktywno-gospodarcze do założenia górnicy  
JAN TORONCZYK: Niemożliwe może się stać możliwe  
Z. S.: Samouskokułenie nie sprzyja poprawie pracy aparatu państwowego  
Z. BRONIAK: Tydzień na arenie świata  
Z. KWIECIŃSKA: Powieść o bohaterach (na polce z kłopotami)

# Dwie porażki imperialistów w ONZ

(f) NOWY JORK (PAP). Na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ 21 bm. uchwalono bez dyskusji 7 rezolucji w sprawie „ekonomicznego rozwoju krajów gospodarczo zacofanych”. Dwie z uchwalonych rezolucji wywołały stanowcze protesty ze strony mocarstw imperialistycznych. Mocarstwa te wystąpiły przeciwko rezolucji, dotyczącej ustalenia na rynku międzynarodowym sprawiedliwych cen, które sprzyjałyby finansowaniu i rozwojowi ekonomicznemu krajów gospodarczo zacofanych.

Za rezolucją tą głosowało 35 delegacji, przeważnie krajów gospodarczo zacofanych.

Mocarstwa imperialistyczne z USA na czele poniosły również porażkę przy głosowaniu nad rezolucją, która mówi o prawie każdego kraju do dysponowania swymi bogactwami naturalnymi i eksploatacji ich w interesie swego postępu i rozwoju ekonomicznego. Za rezolucją tą głosowało 36 delegacji, w tym delegacja ZSRR, Polski, Czechosłowacji, USRR i BSRR. Przeciwnie głosowały tylko 4 delegacje: USA, Anglia, Unia Południowa - Afrykańska i Nowa Zelandia.

Przyjęto również rezolucje w sprawie rozszerzonego programu pomocy technicznej, finansowania rozwoju ekonomicznego krajów gospodarczo zacofanych, reformy rolnej i działalności regionalnych komisji ekonomicznych. Delegacje ZSRR, Polski, USRR, Czechosłowacji i BSRR wstrzymały się od głosowania nad tymi rezolucjami.

Wyjaśniając motywy głosowania, przedstawiciel ZSRR Arkadijew podkreślił, że delegacja radziecka wstrzymała się od głosowania nad rezolucją w sprawie rozszerzonej pomocy technicznej, ponieważ uważa tę „pomoc techniczną” za ogólny program znanego pod nazwą „czwartego punktu programu Trumana”. Program ten łączy się ściśle z tzw. „pomocą” wojskową, której celem jest podporządkowanie ekonomiki tych krajów monopolom amerykańskim i wyzyskanie ich terytoriów do tworzenia baz wojskowych. Mówiąc o rezolucji w sprawie finansowania rozwoju ekonomicznego krajów gospodarczo zacofanych, Arkadijew podkreślił dalej, że delegacja radziecka wstrzymała się od głosowania nad rezolucją w sprawie reformy rolnej tylko dlatego, że zawiera ona tezy multilateralne, tłumaczące brak artykułów żywnościowych na świecie niezmiernym wzrostem ludności.

**Dyskusja w Radzie Bezpieczeństwa nad sprawą Kaszmiru**

(f) NOWY JORK (PAP). Dnia 23 bm. Rada Bezpieczeństwa dyskutowała nad sprawą Kaszmiru.

**Nawy numer pisma „O trwały pokój, o demokrację ludową!”**

(f) BUKARESZT (PAP). Ukazał się nowy (52) numer czasopisma „O trwały pokój, o demokrację ludową”, organu Biura Informacyjnego partii komunistycznych i robotniczych.

Na stronie 1 zamieszczone zostały odpowiedzi J. Stalina na pytania korespondentów i dyplomatycznego „New York Timesa”, Restona. Artykuł wstępny nosi tytuł: „Potężna armia Pokoju i Bezpieczeństwa”. W artykule zamieszczono redakcyjny: „Niezmiana wola milującej o ludzką ludność!”.

Na stronie 1 zamieszczone zostały również komunikat o przyznaniu Międzynarodowych Stalinowskich Nagród Pokoju za rok 1952, apel

ru, będącą księżką niezgody między Indiami a Pakistanem. Delegatka Indii Pandit oświadczyła, że rząd hinduski sprzeciwia się zaleceniom, zawartym w amerykańsko-angielskim projekcie rezolucji. Projekt ten przewiduje, że Indie i Pakistan rozpoznać niezwłocznie rokowania w Nowym Jorku i w ciągu najpóźniej 30 dni przedłożyć Radzie Bezpieczeństwa wyniki tych rokowań.

Pandit stwierdziła, że w Pakistanie prowadzona jest na szeroką skalę propaganda wojenna przeciwko Indiom, a równocześnie rząd pakistański usiłuje odwrócić rozwiązanie problemu kaszmirskiego. Delegat Pakistanu Zafrullah Khan oskarżył za swej strony Indie o przetrwanie sporu kaszmirskiego drogą odmiawiania prowadzenia rokowań na podstawach, proponowanych przez „przedstawiciela ONZ”, dr. Grahama.

Delegat ZSRR Zorin podkreślił w przemówieniu, że Stany Zjednoczone i Anglia zajęły w sprawie kaszmirskiej stanowisko, uniemożliwiające pozytywne rozwiązanie tego problemu. Polityka USA i Anglii na tym odcinku ma charakter imperialistyczny. Zasłaniając się imieniem ONZ, USA i Anglia bezceremonialnie ingerują w sprawy wewnętrzne Kaszmiru. W ciągu 5 lat czynią one wszystko, aby odwrócić załatwienie tego problemu, aby zaostreć sytuację w tej części kontynentu i stworzyć warunki, które usprawniłyby wprowadzenie do Kaszmiru obcych wojsk, przekształcając ten kraj w amerykańską bazę strategiczną.

Następnie Zorin skrytykował amerykańsko-angielski projekt rezolucji, podkreślając, iż ma on charakter utylitarny. Autorzy tej rezolucji — oświadczył Zorin — przesadzają zapewne za góry, że rokowania hindusko-pakistańskie nie dadzą rezultatu i uciekają się do ulubionej metody przestraszenia, posługując się w tym wypadku propozycją wprowadzenia obcych wojsk do Kaszmiru. Nie ulega wątpliwości, że działalność tzw. „komisji ONZ dla spraw Kaszmiru” oraz „przedstawiciela ONZ” dr. Grahama, zakończyła się całkowitym fiaskiem. Propozycja amerykańsko-angielska jest nie do przyjęcia, albowiem nie daje możliwości załatwienia problemu kaszmirskiego przez samych mieszkańców tego kraju i uniemożliwia narodowi kaszmirskiemu skorzystanie z prawa samookreślenia. Zorin podkreślił, że ZSRR, szanując prawa narodów wielkich i małych do niezawisłości narodowej i suwerenności, uważa, iż jedyną słuszną drogą do rozwiązania kwestii Kaszmiru, jest umożliwienie narodowi kaszmirskiemu zdecydowania samemu o swym losie. W tym celu powinno być zwołane w Kaszmirze zgromadzenie ustawodawcze na demokratycznych zasadach.

Większością bloku amerykańskiego rezolucja amerykańsko-angielska została uchwalona przez Radę Bezpieczeństwa. Delegacja radziecka wstrzymała się od głosu, zaś delegat Pakistanu nie brał udziału w głosowaniu.

# Koreańska Partia Pracy na czele walki wyzwolenczej narodu koreańskiego

## Referat tow. Kim Ir-sena na V Plenum KC Koreańskiej Partii Pracy

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Phejanu: Prasa koreańska opublikowała referat przewodniczącego Komitetu Centralnego Koreańskiej Partii Pracy Kim Ir-sena pt. „Organizacyjne i ideologiczne wzmocnienie Partii Pracy — podstawa naszego zwycięstwa”, wygłoszony na V Plenum KC Partii.

Kim Ir-sen podkreślił na wstępie, że rok, który minął od poprzedniego Plenum KC Koreańskiej Partii Pracy brzemienisty był w doniosłe wydarzenia.

W sytuacji międzynarodowej — stwierdził Kim Ir-sen — okres ten charakteryzuje z jednej strony jeszcze większe wzmocnienie siły i potęgi obozu pokoju i demokracji z wielkim Związkiem Radzieckim na czele, z drugiej zaś strony — dalsze pogłębienie ogólnego kryzysu światowego systemu kapitalistycznego. Realizując gigantyczny plan budowy komunizmu, konsekwentnie politykę pokoju i przyjaźni między narodami. Niezwykle cennym wkładem do skarbicy marksizmu-leninizmu jest genialna praca Józefa Stalina „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”, która ukazała się w tym okresie. Józef Stalin dał narodom nowy potężny oręż w ich walce o budowę nowego życia. Dzieło Józefa Stalina i jego przemówienie na XIX Zjeździe Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego oraz wszystkie dokumenty Zjazdu mają olbrzymie znaczenie. Również kraje demokracji ludowej osiągnęły we wspomnianym okresie olbrzymie sukcesy.

Kim Ir-sen omówił z kolei bohaterką pracę ludności Koreańskiej Partii Pracy, która odbyło się w listopadzie ub. r. usprawniła się znacznie praca organizacyjna partii oraz wzrosły jej szeregi. Wielu najlepszych przedstawicieli robotników, chłopów, żołnierzy i inteligencji pracujących wstąpiło do szeregów Partii Pracy. Koreańska Partia Pracy — stwierdził mowa — liczy obecnie przeszło milion członków i posiada 48.933 organizacje podstawowych. Jeśli przeanalizować skład społeczny członków naszej partii — oświadczył Kim Ir-sen, to otrzymamy następującą liczbę: robotnicy stanowią 21 procent, biedni chłopi — 57,9 procent, chłopci średnio-rolni — 3,5 procent, pracownicy umysłowi — 16,6 procent, inni — 1 procent. Po IV Plenum podniosła się znacznie rola organizacji partyjnych, wzrosła aktywność członków partii, rozwinęły się krytyka i samokrytyka, wzmocniła się demokracja wewnątrzpartyjna. W okresie wojny

Wstąpiło do partii 150.000 nowych członków. Dla organizacyjnego i ideologicznego wzmocnienia partii — stwierdził Kim Ir-sen — konieczne jest podniesienie poziomu pracy organizacyjnej i ideologiczno-politycznej poziomu członków partii. Wiele organizacji partyjnych zajmowało się dotychczas wyłącznie ilościowym wzrostem szeregów, nie poświęcając należytej uwagi wzrostowi jakościowemu, w wyniku czego do partii przedostawały się obce elementy.

Mówca zwrócił szczególną uwagę na niedociągnięcia w pracy organizacji partyjnych w dziedzinie kontroli wykonania uchwał partyjnych i wysuwania na kierownicze stanowiska młodych członków partii.

Kim Ir-sen z kolei omówił sprawę ideologicznego umocnienia partii, stwierdzając, że głównym celem pracy ideologicznej jest propaganda rewolucyjnej teorii marksistowsko-leninowskiej wśród mas pracujących. Ojczyznaną wojną wyzwolenczą dobitnie wykazywała szlachetny patriotyzm i wspaniałe walory moralno-polityczne naszych robotników, chłopów i inteligencji. Cały naród koreański zespolił się wokół naszej Partii Pracy. Dlatego też — podkreślił Kim Ir-sen — nie wolno tolerować poszczególnych objawów powroźnego formalizmu, odchyleń do ideologicznego wychowania mas ludowych. Główną wytyczną pracy ideologiczno-wychowawczej powinna obecnie być ideologia narodu koreańskiego, niezłomność sojuszu robotników i chłopów, walka przeciwko interwentom amerykańskim i ich slugosom.

W końcowej części referatu Kim Ir-sen podkreślił, że dla rozgromienia interwentów amerykańskich i ich popleczników trzeba przede wszystkim wzmocnić Partię Pracy.

Cała działalność partii — stwierdził mowa — podporządkowana jest interesom narodu, na obecnym etapie głównym zadaniem jest rozgromienie interwentów amerykańskich i ich slugosom. Posięgamy więc wszystkie siły dalszego wzmocnienia naszej partii, by odnieść ostateczne zwycięstwo w wojnie wyzwolenczej! Naprzód do zwycięstwa naszej wielkiej, słusznej sprawy!

# Masowe wystąpienia z włoskiej partii socjal-demokratycznej

(f) RZYM (PAP). 23 grudnia odbyło się tu posiedzenie komitetu wykonawczego Włoskiej Partii Socjal-demokratycznej. Opublikowany po posiedzeniu komunikat stwierdza, że komitet wykonawczy postanowił uścisnąć z partii członka krajowego kierownika partii Tristano Codignola oraz osądzić od wszelkiej działalności politycznej deputowanego do parlamentu Piotro Calamandrei za to, iż nie podporządkował się dyktando linii politycznej partii.

W odpowiedzi na decyzję komitetu wykonawczego Calamandrei oznajmił, że występuje z nim, trzej bi. członkowie kierownictwa partii — Mondolfo, Costi i Vittorelli — oświadczyli, że występują również z szeregu partii socjal - demokratycznej. Kierownictwo florenckiej federacji partii socjal-demokratycznej proklamowało na znak protestu autonomię tej federacji.

Prasa donosi również o wystąpieniu z partii socjal-demokratycznej b. mera Mediolanu Antonio Creppini i senatora Gaetano Pieracciniego.

Ze wszystkich krajów Włoch nadchodzi wiadomości o masowym opuszczeniu szeregu partii socjal - demokratycznej zarówno przez przywódców, jak i szeregowych członków partii.

Komentując te wydarzenia, dziennik „Paese” stwierdza, że nastąpił rozłam w łonie partii socjal - demokratycznej, partia rozbiła się na dwa odcłamy. Rozłam jaki dokonał się w Partii socjal-demokratycznej jest wynikiem polityki jej przywódców — Saragata, Romity i Simonini'ego, polityki zmierzającej do całkowitego podporządkowania się rządzącej partii chadeckiej. Polityka ta znajduje m. in. wyraz w popieraniu przez nich projektu faszystowskiej „reformy” systemu wyborczego.

**Konszachty Pentagonu z frankistowską Hiszpanią w sprawie baz wojennych**

(f) NOWY JORK (PAP). Jak podaje z Madrytu korespondent „New York Post”, szef amerykańskiej misji wojskowej, prowadzącej faszystowskim dyktando w Hiszpanii, gen. Franco rokowania o amerykańskie bazy w Hiszpanii, powiadomił Pentagon, że w zamian za prawo zakładania na terytorium Hiszpanii baz lotniczych, morskich i podwodnych, w zamian za udzielenia mu „pomocy” do wyposażenia i modernizacji 20 dywizji oraz do reorganizacji całego systemu zaopatrzenia armii frankistowskiej. Według obliczeń „pomoc” taka kosztowałaby Stany Zjednoczone około 500 milionów dolarów przez przesłanie miliardów dolarów, potrzebnych na budowę projektowanych baz w Hiszpanii.

Korespondent twierdzi, że wstępne porozumienie w sprawie baz lotniczych i morskich zostało już zawarte, jednakże kwestia nowych zadań Franco pozostaje nadal otwarta.

W następnej części swego referatu Kim Ir-sen omówił wewnętrzną sytuację Koreańskiej Partii Ludowo-Demokratycznej. Sytuacja na froncie stoi nadal pod znakiem aktywnych walk obronnych. Bohaterskie wojska Koreańskiej Armii Ludowej i chińskich ochotników ludowych, umacniając pozycje obronne, odparły pomyślnie ataki nieprzyjaciela, zadając mu olbrzymie straty w ludziach i sprzęcie.

Kim Ir-sen omówił z kolei bohaterką pracę ludności Koreańskiej Partii Pracy, która odbyło się w listopadzie ub. r. usprawniła się znacznie praca organizacyjna partii oraz wzrosły jej szeregi. Wielu najlepszych przedstawicieli robotników, chłopów, żołnierzy i inteligencji pracujących wstąpiło do szeregów Partii Pracy. Koreańska Partia Pracy — stwierdził mowa — liczy obecnie przeszło milion członków i posiada 48.933 organizacje podstawowych. Jeśli przeanalizować skład społeczny członków naszej partii — oświadczył Kim Ir-sen, to otrzymamy następującą liczbę: robotnicy stanowią 21 procent, biedni chłopi — 57,9 procent, chłopci średnio-rolni — 3,5 procent, pracownicy umysłowi — 16,6 procent, inni — 1 procent. Po IV Plenum podniosła się znacznie rola organizacji partyjnych, wzrosła aktywność członków partii, rozwinęły się krytyka i samokrytyka, wzmocniła się demokracja wewnątrzpartyjna. W okresie wojny

# Stalinowska Nagroda Pokoju łączy nowymi węzłami solidarności naród hinduski z narodami radzieckimi

## Oświadczenie laureata Międzynarodowej Stalinowskiej Nagrody Pokoju, Saifuddin Kiczlewa

(f) BUDAPESZT (PAP). Laureat Międzynarodowej Stalinowskiej Nagrody Pokoju, przewodniczący Hinduskiego Komitetu Obronców Pokoju Saifuddin Kiczlewa złożył podczas pobytu w Budapeszcie oświadczenie, opublikowane na łamach „Szabad Nep”.

Jestem głęboko wzruszony zaszczytem, jaki miernie spotkał w związku z przyznaniem mi Międzynarodowej Stalinowskiej Nagrody Pokoju — oświadczył Kiczlewa. — Nagroda ta jest wyrazem uznania dla naszego ruchu obronców pokoju, dla milionów Hindusów, popierających nasz ruch. Jestem dumny z tego, że należę do liczby tych, którym przyznano Stalinowską Nagrodę Pokoju. Podobnie jak inni laureaci, przyrzekam również, że całe swe życie poświęcę walce o pokój.

Międzynarodowa Nagroda Pokoju nosi imię wodza narodowego — Józefa Stalina. Dla całego narodu radzieckiego oraz dla setek milionów ludzi poza granicami Związku Radzieckiego imię Stalina jest niezmiernie związane z pokojem. Wierzę niezłomie, że okażemy się godnymi nagrody, noszącej imię człowieka, który uosabia pokój.

Narody Związku Radzieckiego i Indii milują pokój — podkreślił Kiczlewa. — My, obrońcy pokoju, uczynimy ze swej strony wszystko, aby zacieśnić współpracę z narodem radzieckim i kroczyć z nim w jednym szeregu w walce o ten wspólny cel. Międzynarodowa Stalinowska Nagroda Pokoju łączy nowymi węzłami miłości i solidarności naród hinduski z narodami radzieckimi.

Kiczlewa podkreślił następnie olbrzymie znaczenie pekinkiego Kongresu Obronców Pokoju krajów Azji i Strefy Pacyfiku. Stwierdzając, że Kongres ten zacieśni więzy kulturalne między narodem hinduskim a chińskim. Nawiązując do Kongresu Narodów w Obronie Pokoju który odbył się w Wiedniu Kiczlewa oświadczył:

W historii ludzkości nie zanotowano jeszcze Zjazdu o tak doniosłym znaczeniu, jak Kongres Narodów w Obronie Pokoju. Do Wiednia przybyli przedstawiciele wielu narodów, aby omówić najbardziej palące problemy, aby powziąć decyzje, posiadające ogromne znaczenie dla przyszłości całego świata. Delegacja nasza jednomyślnie poparła powzięte przez Kongres uchwały. Wierzymy, że w obronie pokoju rozsze-

# Wiadomości sportowe

## Przed Akademickimi Mistrzostwami Świata

W dniach 23 lutego — 1 marzec 1953 r. odbędzie się w Semmering X Zimowe Akademickie Mistrzostwa Świata.

Mistrzostwa akademickie, które są obok igrzysk Olimpijskich największymi zawodami międzynarodowymi w Berlinie. Przewidywane sportowa, stanowią również ważną pozycję w walce Międzynarodowego Związku Studentów o jedność młodzieży całego świata. O pokój i przyjaźni między narodami.

Polacy reprezentowani będą na igrzyskach przez narciarzy, hokeistów, zjazdowców, bobszystów, narciarzy, którzy już pierwszy etap przygotowawczy, którym był międzynarodowy obóz w Zakopanem z udziałem zawodników NRD i Węgier. Do Nowego Roku narciarze trenować będą indywidualnie w swoich szeregach według instrukcji opracowanych przez kolektyw trenerów AZS i zatwierdzone przez Radę Trenerów GKKF. Od 1 do 15 stycznia zawodnicy kontynuować będą przygotowanie przez kolektyw trenerów AZS i zatwierdzone przez Radę Trenerów GKKF. Od 1 do 15 stycznia zawodnicy kontynuować będą przygotowanie przez kolektyw trenerów AZS i zatwierdzone przez Radę Trenerów GKKF. Od 1 do 15 stycznia zawodnicy kontynuować będą przygotowanie przez kolektyw trenerów AZS i zatwierdzone przez Radę Trenerów GKKF.

W dniach 6-8 lutego należącej drużyny z eliminacji rozegrają finały mistrzostw Polski, a już 9 lutego rozpocznie się 10-dniowy obóz przygotowawczy, w którym wzięli udział w wyłonieniu nowych talentów z zespołów, które do tej pory nie miały okazji do wykazania swoich możliwości. Po mistrzostwach zreszczeni przewidziany jest międzynarodowy mecz w kraju (polowa styczniowa, a już pod koniec stycznia drużyny nasze stawią przed nową próbą — eliminacjach do mistrzostw Polski.

W dniach 6-8 lutego należącej drużyny z eliminacji rozegrają finały mistrzostw Polski, a już 9 lutego rozpocznie się 10-dniowy obóz przygotowawczy, w którym wzięli udział w wyłonieniu nowych talentów z zespołów, które do tej pory nie miały okazji do wykazania swoich możliwości. Po mistrzostwach zreszczeni przewidziany jest międzynarodowy mecz w kraju (polowa styczniowa, a już pod koniec stycznia drużyny nasze stawią przed nową próbą — eliminacjach do mistrzostw Polski.

Tak więc plan pracy w tegorocznym sezonie hokejowym stwarza szereg trudnych zadań, przewidziano również udział w Akademickich Mistrzostwach Świata. Od stycznia rozpocznie się przygotowanie zawodników zaliczących w tym czasie udział w mistrzostwach naszego kraju w takim poziomie, aby turniej w Wiedniu przyniósł nam dobre wyniki.

# Chłopi włoscy walczą o ziemię

## Zbiqniew Osten

Plan Marshalla, a wraz z nim „pomoc” amerykańska i udział Włoch w agresywnym pakcie atlantyckim przyniosły narodowi włoskiemu dalszy wzrost nędzy i bezrobocia. Antynarodowa polityka rządu De Gasperi'ego spowodowała dalsze pogorszenie warunków bytu nie tylko klasy robotniczej, lecz także olbrzymich rzesz chłopstwa pracującego, które jest przedmiotem brutalnego, niemal feudalnego wyzysku ze strony właścicieli.

Ponad 2,5 miliona rodzin chłopskich we Włoszech w ogóle nie ma ziemi, a przeszło 1,688 tysięcy małych gospodarzy na skrawkach ziemi wynoszących przeciętnie 0,6 ha na rodzinę, co daje łącznie około 1 miliona ha; podczas gdy 40 tysięcy właścicieli ziemskich posiada majątki o łącznej powierzchni przeszło 10 mln. ha.

Szczególnie ciężka jest sytuacja chłopów w południowych, nieuprzemysłowionych prowincjach Włoch, a zwłaszcza na Sycylii i Sardynii, gdzie przetrzymująca większość ziemi znajduje się w rękach właścicieli olbrzymich latyfundiów, przy tym, poważna część tej ziemi nie jest uprawiana, ponieważ obszarom nie opłaca się jej uprawiać. Na Sycylii wykorzystuje się za ledwie 10 procent gruntów uprawnych. Tysiące ha ziemi, której ta dotkliwy brak odczuwają chłopci, leżą odłogiem. Ludność miejscowa żyje w nieopisaniej nędzy i ciemności. Z 1,200 tysięcy mieszkańców Sardynii blisko połowa jest analfabetami. Na Sardynii przypada najwyższy we Włoszech pro-

cent śmiertelności na gruncie i najwyższy procent ślepoty spowodowanej jaglicą.

Obszarnicy, wykorzystując beznadziejną sytuację chłopów i robotników rolnych wyszukują dla ostatecznych granic. Dorosły robotnik, który według obowiązującej taryfy winien otrzymać za dzień pracy 1.180 lirów (wartość około 8 złotych) zarabia co najwyżej 400 lirów, a młodzi robotnicy zaledwie 150 lirów (wartość około 1 złotego) za kilkunaścgodzinny dzień roboty.

Nielepiej przedstawia się położenie chłopów w innych rejonach Włoch. Poważna ilość chłopów dzierżawiących od obszarników ziemi za połowę plonów, ugina się pod ciężarem długów nie mogąc zapewnić swym rodzinom nawet minimum środków utrzymania i podpadając w coraz okrutniejszą zależność od magnatów ziemskich. Fornale włoscy zatrudniani są przeciętnie zaledwie 100, a niekiedy tylko 40 dni w ciągu roku.

**Papierowa „reforma”**

Nedza bezrolnych i małorolnych chłopów pchnęła masę chłopskie do masowych wystąpień pod hasłem podziału leżącej odłogiem ziemi obszarniczej. Pod presją wielkiego ruchu zajmowania ziemi, rozwijającego się pod kierownictwem Włoskiej Partii Komunistycznej, rząd De Gasperi'ego wydał w 1950 r. tzw. „ustawę agrarną” szeroko reklamowaną przez burżuazyjną prasę jako „dobrejnową reformę rolną”. Zeważala ona na wywłaszczenie za wysokim odszkodowaniem około miliona ha ziemi obszarniczej leżącej odłogiem.

Jednak nawet ta oszukańcza „reforma” wymuszona na rządzie De Gasperi'ego nie została zrealizowana. W ciągu 2 lat od uchwalenia ustawy rząd wydał dekrety w sprawie wykupu tylko na około 300 tysięcy ha ziemi obszarniczej, z czego zaledwie około 100 tysięcy ha przekazano chłopom.

Koła rządzące chrześcijańskiej demokracji ściśle związane z wielkimi właścicielami ziemskimi wykorzystują „reformę” w celu, który przyświecał jej od samego początku, mianowicie dla uspienia znużonej i upokorzenia mas chłopskich bez naruszenia podstawowej własności obszarniczej.

Prawdziwy charakter tej „ustawy agrarnej” zdemaskował bezpośrednio po jej uchwaleniu napisanie włoskich mas prakujących, sekretarz generalny KP Włoch Palmiro Togliatti w przemówieniu na plenum KC.

„Rząd nie zamiera na mocy tej ustawy rolnej — powiedział towarzyszy Togliatti — nadać ziemi możliwość jak największej liczbie chłopów, lecz usiłuje zrobić front chłopski, stworzyć w środowisku chłopskim niewielką grupę uczestników, których i pchnąć wstecz ruch walki o ziemię i reformę rolną”.

Te zamiary rządu włoskiego spaliły całkowicie na panewce. Chłopi włoscy zrozumieli perfidnie cele „rządowej reformy”

# XVI runda szachowych mistrzostw ZSRR

W XVI rundzie szachowych mistrzostw ZSRR przedkornym turniejem Taimanow zremisował z Kanem. Botwinnik wygrał z Szmajnem. Partyzny Taimanow z Kasperianem z Aronimem zakończyły się remisem.

W ramach wzajemnych usług bandy gangsterów dokonywały także po uprzednim porozumieniu z policją masowych kradzieży w magazynach portowych, przy czym sprawcy kradzieży pozostawali zawsze „nieznani”.

W ramach wzajemnych usług bandy gangsterów dokonywały także po uprzednim porozumieniu z policją masowych kradzieży w magazynach portowych, przy czym sprawcy kradzieży pozostawali zawsze „nieznani”.

Sprawozdanie z przeprowadzonych badań tak lekomyślnie ogłoszone narobiło wkrętów trochę hałasu, ale nawet w najmniejszym stopniu nie wpłynęło na zmianę istniejącego stanu rzeczy.

Dochożenia zostały wstrzymane ze zrozumiałym względem.

Nie można przecież dopuścić, by wskutek „nadgorliwości” urzędniczej komisji skompromiowała szefów własnego szefa. Bo powinni przecznie wiedzieć, że w Stanach Zjednoczonych gangsterzy rezydowali nie tylko w porcie nowojorskim... ale i znacznie więcej. (ZETOS)

# W sojuszu z klasą robotniczą

W swej walce o ziemię chłop włoscy wspierani są przez klasę robotniczą; a przede wszystkim przez jej awangardę — Komunistyczną Partię Włoch. Przedstawiciele tej partii występują w parlamencie włoskim zdecydowanie przeciwko projektom reakcyjnych ustaw, domagając się uchwalenia istotnej reformy rolnej, która oddałaby ziemię obszarniczej w ręce tych, którzy ją uprawiają, stwarzając dla milionowych mas chłopskich ludzkie warunki egzystencji.

Przed kilku dniami w czasie dyskusji w senacie nad projektem ustawy rządowej w sprawie tzw. „kasy małej własności chłopskiej”, której celem powinno być umożliwienie biednym chłopom nabycia ziemi — senator komunistyczny Cerruti wystąpił przeciw niewłaściwemu administrowaniu przez rząd tą kasą. Kasa ta bowiem udziela pożyczek tylko do wysokości 30 procent wartości ziemi, która chce się nabyć. Kupujący musi więc posiadać pozostałe 70 procent. W ten sposób umożliwia się nabycie ziemi jedynie bogatym chłopom.

Terenowe organizacje partii komunistycznej udzielają aktywnej pomocy akcjom podejmowanym przez chłopów, rozwijając jednocześnie szeroką działalność propagandową na rzecz zaspokojenia słusznych żądań chłopów.

Chłopi włoscy doskonale zdają sobie sprawę z tego, że jedynym rzecznikiem i obrońcą

ich interesów jest partia komunistyczna. W walce przeciw antynarodowej, antyrobotniczej i antychłopskiej polityce rządu przeciw metodom faszystowskiego terroru, cementuje się sojusz robotniczo - chłopski, rośnie wpływ oraz wzmocnia się autorytet partii komunistycznej.

W niedawnych wyborach w jednej tylko prowincji Siena kandydaci komunistyczni i socjalistyczni otrzymali przeszło 60 procent głosów. Ponad 20 procent ludności tej wybitnie aktywными członkami Komunistycznej Partii Włoch.

**Sukces jedności działania**

Zaprzeczany amerykańskim imperialistom reżim chrześcijańskiej demokracji nie jest w stanie zapobiec zataczającemu coraz szersze kręgi ruchowi chłopskiemu. Ofensywa na ziemię obszarniczej przybiera z każdym dniem na sile mimo politycznego terroru i wyżętej dywersji ze strony watykańskiej reakcji.

Terror i podstępne machinacje rządu wywołują jedynie wzrost oburzenia mas ludowych i wzmocnienie jedności ich działania.

W październiku br., dzięki wspólnej akcji wszystkich związków zawodowych, ponad 2 miliony robotników rolnych odniosło poważny sukces zmuszając obszarników do zastosowania ruchomej skali płac stosownie do wzrostu cen, i podwyżki minimalnego zarobku.

Walka chłopów włoskich o ziemię i pracę łączy się nierozdzielnie z walką o zaniechanie zbrojnej rujnacji gospodarstwa Włoch, z walką przeciw polityce faszystacji kraju, z walką o pokój.



